
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.U.<KUb № 19 Щ-Уу

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 25.12.2019 
№ 2186-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Экономическое развитие
Сорочинского городского округа
Оренбургской области»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, постановлением администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 16.08.2019 № 1337-п «Об утверждении 
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Сорочинского городского округа Оренбургской области», распоряжением администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 11.09.2019 №513-р «Об 
утверждении перечня муниципальных программ Сорочинского городского округа 
Оренбургской области», администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 25.12.2019 № 2186-п « Об утверждении муниципальной 
программы «Экономическое развитие Сорочинского городского округа Оренбургской 
области» следующие изменения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы «Экономическое развитие 
Сорочинского городского округа Оренбургской области» раздел «Объем бюджетных 
ассигнований муниципальной Программы (тыс. руб.) с разбивкой по годам и 
подпрограммам» изложить в следующей редакции:
Объем бюджетных , ассигнований
муниципальной Программы (тыс. руб.) с 
разбивкой по годам и подпрограммам

Общий объем финансирования программы 
составляет 40 229,5 тыс. руб., в том числе:
2020 год - 8620,7 тыс. руб.;
2021 год -6 446,7 тыс. руб.;
2022 год-7 270,7 тыс. руб.;
2023 год-8 945,7 тыс. руб.,
2024 год -8 945,7 тыс. руб.
Финансирование за счет средств местного 
бюджета-23 912,1 тыс. руб.:
2020 год - 5 336,5 тыс. руб.;
2021 год - 3 188,4 тыс. руб.;
2022 год -4 012,4 тыс. руб.;
2023 год-5 687,4 тыс. руб.;
2024 год -5 687,4 тыс. руб.
Финансирование за счет средств
областного бюджета - 16 317,4 тыс. руб.: 
2020 год -3 284,2 тыс. руб.;



' • ;

2021 год - 3 258,3 тыс. руб.;
2022 год-3 258,3 тыс. руб.;
2023 год - 3 258,3 тыс. руб.;
2024 год -3 258,3 тыс. руб.
По подпрограмме « Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства в 
Сорочинском городском округе» за счет 
средств местного бюджета-300,0 тыс. руб.:
2020 год - 60,0 тыс. руб.;
2021 год - 60,0 тыс. руб.;
2022 год - 60,0 тыс. руб.;
2023 год - 60,0 тыс. руб.;
2024 год - 60,0 тыс. руб.
По подпрограмме«Создание системы 
кадастра недвижимости и управления 
земельно-имущественным комплексом на 
территории Сорочинского городского
округа» за счет средств местного бюджета- 
4600,1 тыс. руб., в т.ч.:
2020 год - 1 150,1тыс. руб.;
2021 год - 25,0 тыс. руб.;
2022 год- 25,0 тыс. руб.;
2023 год- 1 700,0 тыс. руб.;
2024 год - 1 700,0 тыс. руб.
По подпрограмме«Развитие торговли в 
Сорочинском городском округе» - 821,8 
тыс. руб.:
2020 год - 207,0 тыс. руб.;
2021 год - 153,7 тыс. руб.;
2022 год - 153,7 тыс. руб.;
2023 год- 153,7 тыс. руб.;
2024 год - 153,7 тыс. руб.
Финансирование за счет средств местного 
бюджета-164,4 тыс. руб.:
2020 год - 54,8 тыс. руб.;
2021 год - 27,4 тыс. руб.;
2022 год - 27,4 тыс. руб.;
2023 год - 27,4 тыс. руб.;
2024 год - 27,4 тыс. руб.
Финансирование за счет средств
областного бюджета - 657,4 тыс. руб.:
2020 год -152,2 тыс. руб.;
2021 год - 126,3 тыс. руб.;
2022 год -126,3 тыс. руб.;
2023 год - 1263 тыс. руб.;
2024 год-126,3 тыс. руб.

По подпрограмме «Создание условий для 
развития сельского хозяйства Сорочинского 
городского округа» за счет средств
местного бюджета- 15 980,0 тыс. руб.:
2020 год - 3196,0 тыс. руб.;
2021 год -3196,0 тыс. руб.;
2022 год -3196,0 тыс. руб.;
2023 год-3196,0 тыс. руб.;
2024 год -3196,0 тыс. руб.
Финансирование за счет средств местного



бюджета-320,0 тыс. руб.:
2020 год - 64,0 тыс. руб.;
2021 год - 64,0 тыс. руб.;
2022 год - 64,0 тыс. руб.;
2023 год - 64,0 тыс. руб.;
2024 год - 64,0 тыс. руб.
Финансирование за счет средств
областного бюджета - 15 660,0 тыс. руб.:
2020 год -3 132,0 тыс. руб.;
2021 год-3 132,0 тыс. руб.;
2022 год - 3 132,0 тыс. руб.;
2023 год-3 132,0 тыс. руб.;
2024 год - 3 132,0 тыс. руб.

Основное мероприятие «Обеспечение
реализации программы в рамках 
муниципальной программы
«Экономическое развитие Сорочинского 
городского округа Оренбургской области» 
за счет средств в местного бюджета- 
18 488,8 тыс. руб.:
2020 год - 3 988,8 тыс. руб.;
2021 год-2 992,0 тыс. руб.;
2022 год - 3 836,0 тыс. руб.;
2023 год - 3 836,0 тыс. руб.;
2024 год -3 836,0 тыс. руб.

Основное мероприятие «Стимулирование 
развития инвестиционной и инновационной 
деятельности в рамках муниципальной 
программы «Экономическое развитие 
Сорочинского городского округа
Оренбургской области» за счет средств 
местного бюджета - 38,8 тыс. руб.:
2020 год - 18,8 тыс. руб.;
2021 год - 20,0 тыс. руб.;
2022 год - 0 тыс. руб.;
2023 год - 0 тыс. руб.;
2024 год - 0 тыс. руб.

1.2. Приложение № Г к муниципальной программе «Экономическое развитие 
Сорочинского городского округа Оренбургской области» «Сведения о показателях 
(индикаторах) Программы, подпрограмм Программы и их значениях» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1.

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Экономическое развитие 
Сорочинского городского округа Оренбургской области» «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2.

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе Экономическое развитие 
Сорочинского городского округа Оренбургской области» «План реализации 
муниципальной программы на 2020 год», «План реализации муниципальной программы 
на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

1.5. Приложение № 6 паспорт подпрограммы «Создание системы кадастра 
недвижимости и управления земельно-имущественным комплексом на территории 
Сорочинского городского округа» муниципальной программы «Экономическое развитие 
Сорочинского городского округа Оренбургской области» раздел «Объем бюджетных 
ассигнований подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по годам» изложить в следующей 
редакций:



1.6. Приложение № 7 паспорт подпрограммы «Развитие торговли в Сорочинском 
городском округе» муниципальной программы «Экономическое развитие Сорочинского 
городского округа Оренбургской области» раздел «Объем бюджетных ассигнований

Объем бюджетных ассигнований 
подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по 
годам

Общий объем финансирования
подпрограммы за счет средств местного 
бюджета 4 600,1 тыс. руб., в т.н.:
2020 год - 1 150,1тыс. руб.;
2021 год - 25,0 тыс. руб.;
2022 год- 25,0 тыс. руб.;
2023 год- 1 700,0 тыс. руб.;
2024 год - 1 700,0 тыс. руб.

подпрограммы (тыс, руб.) с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:
Объем бюджетных ассигнований 
подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по 
годам

Общий объем финансирования
Подпрограммы составляет 821,8 тыс. руб.:
2020 год -207,0 тыс. руб.;
2021 год - 153,7 тыс. руб.;
2022 год - 153,7 Тыс. руб.;
2023 год- 153,7 тыс. руб.;
2024 год - 153,7 тыс. руб.
Финансирование за счет средств местного 
бюджета-164,4 тыс. руб.:
2020 год - 54,8 тыс. руб.;
2021 год - 27,4 тыс. руб.;
2022 год - 27,4 тыс. руб.;
2023 год - 27,4 тыс. руб.;
2024 год - 27,4 тыс. руб.
Финансирование за счет средств
областного бюджета - 657,4 тыс. руб.:
2020 год -152,2 тыс. руб.;
2021 год - 126,3 тыс. руб.;
2022 год-126,3 тыс. руб.;
2023 год - 126,3 тыс. руб.;
2024 год -126,3 тыс. руб.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа по экономике и управлению имуществом 
Павлову Е.А.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит опубликованию на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (www. sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Павловой*Е.А., Управлению финансов, Отделу по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям, отделу по экономике, Рябых Е.С., прокуратуре

sorochinsk56.ru


Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
отМЖМ

Приложение № 1
к муниципальной программе 
«Экономическое развитие Сорочинского 
городского округа Оренбургской области» 

Сведения
О показателях (индикаторах) Программы, подпрограмм Программы и их значениях

№
= п/п

Наименование показателя (индикатора) Единица 
измерения.

Значение показателей
2018
год

2019
год

2020
год

2021 .
год

2022
год

2023
год

2024
год

Муниципальная программа «Экономическое развитие Сорочинского городского округа
 . ,. . . Оренбургской области» - . .. - . ,

1. Доля среднесписочной численности работников (без 
внешних совместителей), занятых у субъектов малого и 
среднего предпринимательства, в общей численности 
занятого населения

% 19,6 19,2 18,5 19,6 19,7 19,9 20,0

2. Прирост оборота субъектов малого и среднего 
предпринимательства в сопоставимых ценах к 
предыдущему году

% 1,7 1,8 1,1 2,1 2,2 2,3 2,4

3. Годовой объем закупок товаров, работ, услуг у субъектов 
малого и среднего предпринимательства, в совокупном 
стоимостном объеме договоров, заключенных по 
результатам закупок (не менее)

% 36,6 25 25 25 25 25 25

4. Обеспечение совокупных поступлений в бюджет 
муниципального образования Сорочинский городской 
округ, получаемых от сбора земельных платежей (арендная 
плата за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и находится в

тыс. руб. 30 870 27 681 25 681 26 181 26 681 26 681 26 681



границах городских округов и доходы от продажи 
земельных участков)

- -

5. Рентабельность сельскохозяйственных организаций (с 
учетом субсидий)

% 39,7 18 18 18,1 18,3 18,5 18,8

6. Участие в форумно - презентационных мероприятиях да/нет да да Да да Да
Подпрограмма 1 « Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Сорочинском 

городском округе»
1.1 Количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек 
населения

единиц 272,3 273,0 256,5 273,8 274,0 274,3 274,5

1.2 Увеличение доли налоговых поступлений от субъектов 
малого и среднего предпринимательства в общей сумме 
налогов, поступающих в местный бюджет

% 0,6 0,8 0,5 1,1 1,2 1,3 1,4

1.3 Увеличение количества объектов в перечне
муниципального имущества, предоставл'яемого на 
долгосрочной основе (в том числе на льготных условиях) 
субъектам малого и среднего предпринимательства

единиц не менее
1

не 
менее
1

не 
менее
1

1.4 Разработка нормативных правовых актов, регулирующих 
оказание имущественной поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства

да да. ... да да да

1.5 Доля сданных в аренду субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, объектов недвижимого имущества, 
включенных в перечень муниципального имущества, в 
общем количестве объектов недвижимого имущества, 
включенных в указанный перечень

% 20 30 40 40 50

1.6 На официальном сайте муниципального образования и в 
сети Интернет размещены актуализированные сведения об 
объектах имущества, включенных в Перечень, в целях 
последующего использования такого имущества МСП и 
реестр МСП-получателей имущественной поддержки

да да да да да



1.7 Количество субъектов МСП и самозанятых граждан, 
получивших поддержку в рамках федерального проекта, 
нарастающим итогом

человек - 28 38 55 72 82

1.8 Количество субъектов МСП, охваченных услугами Центра 
«Мой бизнес»

единиц 44 57 . 79 102 ИЗ

1.9 Количество субъектов МСП, выведенных на экспорт при 
поддержке центра координации поддержки экспортно 
ориентированных субъектов МСП, нарастающим итогом

единиц
2 3 3 4 4

1.10 Количество физических лиц - участников федерального 
проекта, занятых в сфере малого и среднего 
предпринимательства, по итогам участия в федеральном 
проекте, нарастающим итогом

человек

30 54 79 104 129

1.11 Количество вновь созданных субъектов МСП участниками 
проекта, нарастающим итогом

единиц - 5 9 И 13 15

1.12 Количество обученных основам ведения бизнеса, 
финансовой грамотности и иным навыкам 
предпринимательской деятельности, нарастающим итогом

человек
46 69 84 98 111

1.13 Колинество физических лиц - участников федерального 
проекта, нарастающим итогом

человек 252 383 506 ' 623 721

1.14 Количество выданных микрозаймов субъектам МСП, 
нарастающим итогом

единиц 6 3 4 4 4

1.15 Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой 
статус, с учетом введения налогового режима для 
самозанятых, нарастающим итогом

человек 81 166 337 465 586

Подпрограмма 2 « Создание системы кадастра недвижимости и управления земельно-имущественным 
комплексом на территории Сорочинского городского округа»

2.1 Количество земельных участков, по которым проводятся 
кадастровые работы и рыночная оценка

единиц 199 125 130 135 136 137 138

2.2 Количество объектов имущества (движимого и 
недвижимого), по которым проводятся кадастровые работы 
и рыночная оценка

единиц 21 70 60 60 60 60 60

Подпрограмма 3 «Развитие торговли в Сорочинском городском округе»
3.1 Обеспеченность населения городского округа площадью 

торговых объектов на 1 000 человек
кв.м. 752 740 741 742 742 743 743



3.2 Количество торговых объектов хозяйствующих субъектов, 
внесенных в торговый реестр

единиц 110 106 115 100 100 100 100

3.3 Количество отдаленных, труднодоступных и
малонаселенных пунктов Сорочинского городского округа, 
а также населенных пунктов, в которых отсутствуют 
торговые объекты, в которые будет осуществляться 
доставка социально значимых товаров.

единиц И И И 11 11 И И

Подпрограмма 4 «Создание условий для развития сельского хозяйства Сорочинского городского округа»

4.1 Индекс производства продукции сельского хозяйства в 
хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)

процентов 
к 

предыдуще 
му доду

73,4 89,3 103,2 103,4 103,5 102,9 103,3

4.2 Среднемесячная заработная плата работников сельского 
хозяйства

рублей 21765 21600 23768 24837 25955 27123 28344

4.3 Объёмы приобретения новой техники 
сельскохозяйственными товаропроизводителями всех 
форм собственности (включая ЛПХ):

тракторы шт. 9 ' 9 9 9 9
зерноуборочные комбайны шт. 5 5 5 5 5
кормоуборочные комбайны шт. 1 0 1 0 1

4.4 Размер посевных площадей зерновых, зернобобовых, 
масличных и кормовых культур

га 99973 101683,2 102798,
1

102258,2 103690
,9

4.5 Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур в СХО, 
КФХ и ИП

тонн 55060 65246,1 67399,
2

71712,7 77306,3

4.6 Валовой сбор масличных культур в СХО, КФХ и ИП тонн 45240 51121 53370 57426 65523
4.7 Площадь озимых зерновых культур га 35319,08 36181,

653
37046,

49
37911,

4
38776

,26
4.8 Внесение минеральных удобрений в действующем 

веществе
тонн д.в. 459 482 506 531 557

4.9 Производство скота и птицы на убой в живом весе в 
СХО, КФХ и ИП

тонн 290 300 310 320 350

4.10 Производство молока в сельскохозяйственных 
организациях, КФХ, включая ИП

тонн 1819 1872 1928 1985 2044



4.11 Прирост производства молока в СХО, КФХ и ИП тонн 53 53 56 57 59
4.12 Сохранение поголовья молочных коров голов 550 566 583 600 620
4.13 Численность товарного поголовья коров 

специализированных мясных пород в 
сельскохозяйственных организациях, КФХ, включая ИП

голов 570 587 604 622 640

4.14 Прирост маточного поголовья овец и коз в СХО, КФХ и 
ИП

голов 27 28 30 31 34

4.15 Доля застрахованной посевной (посадочной) площади в 
общей посевной (посадочной) площади

процентов 1,3 1,7 2,2 2,9 3,7

4.16 Доля застрахованного поголовья сельскохозяйственных 
животных в общем поголовье сельскохозяйственных 
животных

процентов 5,3 6,4 7,6 9,2 И



Приложение №2
к постановлению администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области 
от 19, Ц, У -h_

Приложение №3
к муниципальной программе «Экономическое 
развитие Сорочинского городского округа 
Оренбургской области»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы

тыс, руб.
№ 
п/п

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы,

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств

Код бюджетной 
= классификации

Объемы бюджетных ассигнований

ГРСБ РзПр ЦСР 2020
- год

2021
год ■

2022
год

2023
год

2024
год

1 2. 3 Л 5 6 7,. 8 , 9 10 11 , .12
1. Муниципальная 

программа
«Экономическое 
развитие Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской 
области »

всего, в том числе: X X X 8620,7 k 6446,7 7270,7 8945,7 8945,7
Администрация 
Сорочинского 
городского округа

711 X X 3481,8 Л42~9,7

■/ ' ■ ■ ■

3409,7 3409,7 3409,7

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
земельным 
отношениям 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

715 X X 5138,9 й 3017,0 3861,0 5536,0 5536,0

1.1 Подпрограмма 1 « Поддержка и всего, в том числе: X X X 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0



развитие малого и 
среднего 
предпринимательства в 
Сорочинском 
городском округе»

Администрация 
Сорочинского 
городского округа

711 X X 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0

1.1.1 Основное 
мероприятие

«Организация 
мероприятий по 
развитию малого и 
среднего 
предпринимательства в 
Сорочинском 
городском округе»

Администрация 
Сорочинского 
городского округа

711 0412 15 1 01
70150

60,0/ 60,0

/

60,0 60,0 60,0

1.2
Подпрограмма 2 « Создание, системы 

кадастра недвижимости 
и управления земельное 
имущественным 
комплексом на 
территории
Сорочинского 
городского округа»

всего, в том числе: X X X 1150,1 " 25,0 . 25,0 1700,0 1700,0
Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
земельным 
отношениям 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

715 X X 1150,lv / 25,0 25,0 1700,0 1700,0

1.2.1 Основное 
мероприятие

«Распоряжение в 
границах 
муниципального 
образования 
земельными ресурсами, 
в том числе
не разграниченными»

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
земельным 
отношениям 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

715 0412 15 2 01
00000

1150,1 25,0 25,0 1700,0 1700,0

15 2 01
70170

1036,V ' 20,0 20,0 1600,0 1600,0

15 2 01
70160

114,0 z 5,0 5,0 100,0 100,0



•

1. Кадастровые работы 
по земельным 
участкам, рыночная 
оценка земельных 
участков и права 
аренды земельных 
участков

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
земельным 
отношениям 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

715 0412 15 2 01
70170

1036,1^ 20,0 20,0 1600,0 1600,0

2. Программное 
обеспечение

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
земельным 
отношениям 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

715 0412 15 2 01
70160

70,3 5,0 5,0 40,0 40,0

3. «Оснащение 
средствами 
вычислительной и 
инф ормационно- 
коммуникационной 
техники»

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
земельным 
отношениям 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

715 0412 15 2 01
70160

37,7 0 0 40,0 40,0

4. «Подготовка и
переподготовка 
кадров»

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
земельным 
отношениям 
администрации

715 0412 15 2 01
70160

6 0 0 20,0 20,0



Сорочинского 
городского округа -

/
-

1.3 ПодпрограммаЗ «Развитие торговли в 
Сорочинском 
городском округе».

всего, в том числе: X X X 207,0 " 153,7 153,7 153,7 153,7
Администрация 
Сорочинского 
городского округа

711 X X 207,0р 153,7 153,7 153,7 153,7

1.3.1 Основное 
мероприятие

«Развитие торговли в 
отдаленных, 
труднодоступных и 
малонаселенных 
пунктах Сорочинского 
городского округа»

всего, в том числе: X X X 190,3 L /136,5 136,5 136,5 136,5
Администрация 
Сорочинского 
городского округа

711 190,3 х/ 136,5

/

136,5 136,5 136,5

1. Предоставление 
субсидий организациям 
торговли и 
индивидуальным 
предпринимателям,’

. привлекаемым к 
организации торгового 
обслуживания на 
возмещение стоимости 
горюче-смазочных 
материалов (ГСМ) при 
доставке 
автомобильным 
транспортом социально 
значимых товаров в 
отдаленные, 
труднодоступные и 
малонаселенные 
пункты Сорочинского 
городского округа, а 
также населенные 
пункты, в которых

всего, в том числе:- X X X 190,3 - 136,5
Z

136,5 136,5 136,5

Администрация
Сорочинского 
городского округа

711 ' • 0412 15301
S0610

190,3-u 136,5 136,5 136,5 136,5



отсутствуют торговые 
объекты

1.3.2 Основное 
мероприятие

«Формирование 
торгового реестра»

всего, в том числе: X X X 16,7 17,2 17,2 17,2 17,2
Администрация 
Сорочинского 
городского округа

711 0113 15 3 02
80952

16,7\/ 17,2

/

17,2 17,2 17,2

1.4 Подпрограмма «Создание условий для 
развития сельского 
хозяйства Сорочинского 
городского округа»

всего, в том числе: X X X 3196,0 v 3196,0 3196,0 3196,0 3196,0

Администрация 
Сорочинского 
городского округа

711 .X X 3196,0^/ 3196,0 3196,0 3196,0 3196,0

1.4.1 Основное 
мероприятие

«Организация 
деятельности в сфере 
создания условий для 
развития сельского 
хозяйства
Сорочинского 
городского округа»

всего, в том числе: X X X 3196,0v/ 3196,0 3196,0 3196,0 3196,0

Администрация 
Сорочинского 
городского округа

71П. ,.х X 3196,0 3196,0 -3196,0 3196,0 3196,0

1.4.1
.1

Мероприятие «Создание условий для 
развития 
сельскохозяйственного 
производства, 
расширения рынка 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия »

Администрация 
Сорочинского 
городского округа

711 0405 15 401
S1230

3196$/ 3196,0

/

3196,0 3196,0 3196,0

1.5 Основное 
мероприятие

«Обеспечение 
реализации программы 
в рамках 
муниципальной

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и

715 0412 1500100
020

3 988,8" 2 992,0 3 836,0 3 836,0 3 836,0



программы 
«Экономическое 
развитие Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области»

земельным 
отношениям 
администрации 
Сорочинского 
городского округа /

1.6 Основное 
мероприятие

«Стимулирование 
развития 
инвестиционной и
инновационной 
деятельности в рамках 
муниципальной 
программы 
«Экономическое 
развитие Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области»

Администрация • 
Сорочинского 
городского округа

711 0412 1500270'
110

18,8 V 20,0 0 0 0



Приложение №3
к постановлению администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области
от ЛЛ1Л. 4jQ g 4

Приложение №4
к муниципальной программе «Экономическое 
развитие Сорочинского городского 
округа Оренбургской области»

План 
реализации муниципальной программы на 2020 год

№ 
п/п

Наименование элемента Фамилия, имя, отчество, 
наименование должностного 

лица, ответственного за 
реализацию основного 

мероприятия (достижение 
значения показателя 

(индикатора), наступление 
контрольного события) 

Программы

Единица 
измерения,

Плановое 
.значение 
показателя 
(ицдикато 

ра)

Дата 
наступления 

контрольного 
события

Связь со значением оценки 
дисков

1 2 о Э 4 5' 6 7
Муниципальная программа 
программы «Экономическое 
развитие Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области»

X X X X X

1 Подпрограмма « Поддержка и 
развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Сорочинском городском округе»

X X X X X



Основное мероприятие 
«Организация мероприятий по 
развитию малого и среднего 
предпринимательства в 
Сорочинском городском округе»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

X X X X

Показатель (индикатор) 1: 
«Количество субъектов малого и 
среднего предпринимательства в 
расчете на 10 тыс. человек 
населения»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 

городского округа Оренбургской 
области

единиц '256,5 X X

Контрольное событие 
«Организация и проведение 
конференций, семинаров и 
«круглых столов» по развитию 
малого и среднего^ 
предпринимательства»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

X X До 31.12.2020г Не будет увеличено 
количество субъектов малого 

и среднего 
предпринимательства в 

расчете на 10 тыс. человек 
населения

Показатель (индикатор) 2: 
«Увеличение доли налоговых 
поступлений от субъектов малого 
и среднего предпринимательства 
в общей сумме налогов, 
поступающих в местный бюджет»

Яновская Т. В. ведущий . 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

% - 0,5 -X X

Контрольное событие 
«Организация и проведение 
конференций, семинаров и 
«круглых столов» по развитию 
малого и среднего 
предпринимательства»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

X X До 31.12.2020г В бюджет городского округа 
не будет обеспечено 

увеличение поступлений от 
субъектов малого и среднего 

предпринимательства в 
общей сумме налогов, 

поступающих в местный 
бюджет, и не будет 

выполнен индикатор.
Показатель (индикатор) 3: 
«Доля среднесписочной 
численности работников (без

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского

% 18,5 X X



внешних совместителей), занятых 
у субъектов малого и среднего 
предпринимательства, в общей 
численности занятого населения»

городского округа Оренбургской 
области -

Контрольное событие 
«Участие представителей малого 
и среднего бизнеса в городских, 
районных, областных 
презентационных мероприятиях 
(ярмарки, выставки, форумы) с 
целью продвижения работ, 
товаров и услуг, оказываемых и 
производимых на территории 
города»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

X '■ X До 31.12.2020г. Не будет обеспечено 
увеличение среднесписочной ’ 

численности работников 
малых и средних 

предприятий в 
среднесписочной 

численности работников (без 
.. внешних совместителей) 

всех предприятий и 
организаций и не будет 
выполнен индикатор :

Показатель (индикатор) 4: 
«Годовой объем закупок товаров, • 
работ, услуг у субъектов малого и 
среднего предпринимательства, в 
совокупном стоимостном объеме 
договоров, заключенных по 
результатам закупок (не менее)»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации-Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

% 25 X X

Контрольное событие 
«Организация и проведение 
конференций, семинаров и 
«круглых столов» по участию 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в закупках»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

X X До 31.12.2020г. Не будет обеспечен объем 
закупок товаров, работ, услуг 

у субъектов малого и 
среднего 

предпринимательства, в 
совокупном стоимостном 

объеме договоров, 
заключенных по результатам 

закупок
Показатель (индикатор) 5: 
«Прирост оборота субъектов 
малого и среднего

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского

% 1,1 X X



предпринимательства в 
сопоставимых ценах к 
предыдущему году»

городского округа Оренбургской 
области

Контрольное событие 
«Участие представителей малого 
и среднего бизнеса в городских, 
районных, областных 
презентационных мероприятиях 
(ярмарки, выставки, форумы) с 
целью продвижения работ, 
товаров и услуг, оказываемых и 
производимых на территории 
города»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

X X До 31.12.2020г. Не будет обеспечен прирост 
оборота субъектов малого и 

среднего 
предпринимательства к 

предыдущему году

Показатель (индикатор) 6: 
«Увеличение количества :
объектов в перечне 
муниципального имущества, 
предоставляемого на .
долгосрочной основе (в том числе 
на льготных условиях) субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства»

Шамбазова Г.Г. начальник 
отдела по управлению 

муниципальным имуществом и 
земельным отношениям 

администрации Сорочинского , 
городского округа Оренбургской 

области

единиц Не 
менее 1

X X

Контрольное событие 
«Заключение договоров аренды 
на имущество, включенного в 
перечень муниципального 
имущества предоставляемого 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства»

Шамбазова Г.Г. начальник 
отдела по управлению 

муниципальным имуществом и 
земельным отношениям 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

X X До 31.12.2020г Не будет оказана 
имущественная поддержка 

субъектам МСП

Показатель (индикатор) 7: 
«Разработка нормативных 
правовых актов, регулирующих 
оказание имущественной 
поддержки субъектам малого и

Шамбазова Г.Г. начальник 
отдела по управлению 

муниципальным имуществом и 
земельным отношениям 

администрации Сорочинского

да X X



среднего предпринимательства и 
организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

городского округа Оренбургской 
области

Контрольное событие 
«Заключение договоров аренды 
на имущество, включенного в 
перечень муниципального 
имущества предоставляемого 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства»

Шамбазова'Г.Г. начальник 
отдела по управлению 

муниципальным имуществом и 
земельным отношениям 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

X X ' До 31.12.2020г Не будет оказана 
имущественная поддержка 

субъектам МСП

Показатель (индикатор) 8: 
«Доля сданных в аренду * 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства и ■ 
организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, объектов 
недвижимого имущества, 
включенных в перечень 
муниципального имущества, в 
общем количестве объектов 
недвижимого имущества, 
включенных в указанный 
перечень»

Шамбазова Г.Г. начальник 
отдела по управлению 

муниципальным имуществом и 
земельным отношениям - 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

% 20 X X

Контрольное событие 
«Оказание имущественной 
поддержки субъектов МСП»

Шамбазова Г.Г. начальник 
отдела по управлению 

муниципальным имуществом и 
земельным отношениям 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской

X X До 31.12.2020г Не будет оказана 
имущественная поддержка 

субъектам МСП



области
Показатель (индикатор) 9: 
«На официальном сайте 
муниципального образования и в 
сети Интернет'размещены 
актуализированные сведения’ об 
объектах имущества, включенных 
в Перечень, в целях 
последующего использования 
такого имущества МСП и реестр 
МСП-получателей 
имущественной поддержки»

Шамбазова Г.Г. начальник 
отдела по управлению 

муниципальным имуществом и 
земельным отношениям 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

да X X

Контрольное событие 
«Доведение информации об 

'.объектах имущества, включенных 
в Перечень до субъектов МСП»

Шамбазова Г.Г. начальник 
отдела по управлению 

муниципальным имуществом и 
земельным отношениям 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской, 

области

X X’ До 31.12.2020г . Не исполнение поручений 
межведомственной рабочей 

группы'по вопросам 
оказания имущественной 

поддержки субъектам МСП в 
Оренбургской области

Показатель (индикатор) 10: 
«Количество субъектов МСП и 
самозанятых граждан, 
получивших поддержку в рамках 
федерального проекта, 
нарастающим итогом»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

человек 28 X X

Контрольное событие
«Участие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в 
обучающих семинарах, 
конференциях, форумах, 
вебинарах по развитию 
предпринимательства»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

X X До 31.12.2020г Не исполнение показателей 
регионального проекта 

«Акселерация субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства»

Показатель (индикатор) 11: 
«Количество субъектов МСП,

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике

единиц 44 X X



охваченных услугами Центра 
«Мой бизнес»»

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

-

Контрольное событие 
«Участие вновь 
зарегистрированных субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства в 
обучающих семинарах, 
конференциях, форумах, 
вебинарах по развитию 
предпринимательства»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

X X До 31.12.2020г Не исполнение показателей 
регионального проекта 

«Акселерация субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства»

Показатель (индикатор) 12: 
«Количество субъектов МСП, 
выведенных на- экспорт при 
поддержке центра координации 
поддержки экспортно 
ориентированных субъектов 
МСП, нарастающим итогом»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

единиц 1 2 X X

Контрольное событие 
«Проведение разъяснительной 
работы с субъектами МСП по 
заключению договоров на 
реализацию продукции 
собственного производства на 
экспорт»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

X X До 31.12.2020г Не исполнение показателей 
регионального проекта 

«Акселерация субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства»

Показатель (индикатор) 13: 
«Количество физических лиц - 
участников федерального 
проекта, занятых в сфере малого 
и среднего предпринимательства, 
по итогам участия в федеральном 
проекте, нарастающим итогом»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

человек 30 X X

Контрольное событие Яновская Т. В. ведущий X X До 31.12.2020г Не исполнение показателей



«Участие жителей городского 
округа, вновь 
зарегистрированных субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства в 
обучающих семинарах, 
конференциях, форумах, 
вебинарах по развитию 
предпринимательства»

специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

регионального проекта 
«Популяризация 

предпринимательства»

Показатель (индикатор) 14: 
«Количество вновь созданных 
субъектов МСП участниками 
проекта, нарастающим итогом»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

единиц 5 X X

Контрольное событие
«Участие жителей городского 
округа в обучающих семинарах, 
конференциях, форумах, 
вебинарах по созданию 
собственного бизнеса»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского- 
городского округа Оренбургской 
области

X'- х X До 31.12.2020г Не исполнение показателей 
регионального проекта 

«Популяризация 
предпринимательства»

Показатель (индикатор) 15: 
«Количество обученных основам 
ведения бизнеса, финансовой 
грамотности и иным навыкам 
предпринимательской 
деятельности, нарастающим 
итогом»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

человек 46 X X

Контрольное событие 
«Участие жителей городского 
округа, вновь 
зарегистрированных субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства в 
обучающих семинарах,

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

X X До 31.12.2020г Не исполнение показателей 
регионального проекта 

«Популяризация 
предпринимательства»



конференциях, форумах, 
вебинарах по развитию 
предпринимательства»
Показатель (индикатор) 16: 
«Количество физических лиц - 
участников федерального 
проекта, нарастающим итогом»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике' 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

человек 252 X X

Контрольное событие 
«Участие жителей городского 
округа, вновь 
зарегистрированных субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства в 
обучающих-семинарах, 
конференциях, форумах, 
вебинарах по развитию

, предпринимательства»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа. Оренбургской 
области

X X До 31.12.2020г Не исполнение показателей 
регионального проекта 

«Популяризация 
предпринимательства»

Показатель (индикатор) 17: 
«Количество выданных 
микрозаймов субъектам МСП, 
нарастающим итогом»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отделано экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

единиц 6 X X

Контрольное событие 
«Проведение разъяснительной 
работы с субъектами МСП по 
получению микрозаймов для 
развития бизнеса»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

X X До 31.12.2020г Не исполнение показателей 
регионального проекта 
«Расширение доступа 

субъектов малого и среднего 
предпринимательства к 

финансовым ресурсам, в том 
числе к льготному 
финансированию»

Показатель (индикатор) 18: 
«Количество самозанятых 
граждан, зафиксировавших свой

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского

человек 81 X X



статус, с учетом введения 
налогового режима для 
самозанятых, нарастающим 
итогом»

городского округа Оренбургской 
области

Контрольное событие 
«Проведение разъяснительной 
работы с гражданами, 
оказывающими услуги по 
регистрации их в качестве 
самозанятых»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

X X До 31.12.2020г Не исполнение показателей 
регионального проекта 
«Улучшение условий 

ведения 
предпринимательской 

деятельности»
2 Подпрограмма « Создание 

системы кадастра недвижимости 
и управления земельно
имущественным комплексом на 
территории Сорочинского 
городского округа»

X X X X X

Основное мероприятие 1 
«Распоряжение,? границах 
муниципального образования 
земельными ресурсами, в том 
числе не разграниченными»

X ■ X . X • X - . X

Показатель (индикатор) 1: 
«Количество земельных участков, 
по которым проводятся 
кадастровые работы и рыночная 
оценка»

Шамбазова Г.Г. начальник 
отдела по управлению 

муниципальным имуществом и 
земельным отношениям 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

единиц 130 X X

Контрольное событие 
« Заключение договоров на 
выполнение кадастровых и 
оценочных работ»

Шамбазова Г.Г. 
начальник отдела по управлению 
муниципальным имуществом и 

земельным отношениям 
администрации Сорочинского 

городского округа Оренбургской

X X До
31.12.2020г

Не исполнение в срок 
договоров подрядчиком 
повлечет уменьшение 
количества сформированных 
участков для оформления в 
муниципальную



области собственность, не 
выполнение плана 
предоставления земельных 
участков многодетным 
семьям, не выполнение плана 
неналоговых доходов по 
продаже, аренде.

Показатель (индикатор) 2: 
«Количество объектов имущества 
(движимого и недвижимого), по 
которым проводятся кадастровые 
работы и рыночная оценка»

Шамбазова Г.Г. 
начальник отдела по управлению 
муниципальным имуществом и 

земельным отношениям 
администрации Сорочинского 

городского округа Оренбургской 
области

единиц 60 X X

Контрольное событие :
«Заключение договоров на 
выполнение кадастровых и 
оценочных работ»

Шамбазова Г.Г. 
начальник отдела по управлению 
муниципальным имуществом и 

земельным отношениям 
администрации Сорочинского 

городского округа Оренбургской 
области

:Х '-X > До
31.12.2020г

Не исполнение в. срок 
договоров подрядчиком 
повлечет уменьшение 
.количества поставленных на 
кадастровый учет объектов 
для оформления в 
муниципальную 
собственность и 
предоставление объектов в 
аренду

Показатель (индикатор) 3: 
«Обеспечение совокупных 
поступлений в бюджет 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ, 
получаемых от сбора земельных 
платежей (арендная плата за 
земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и

Шамбазова Г.Г. 
начальник отдела по управлению 
муниципальным имуществом и 

земельным отношениям 
администрации Сорочинского 

городского округа Оренбургской 
области

тыс. 
руб-

25681,0 X X



находится в границах городских 
округов и доходы от продажи 
земельных участков)»
Контрольное событие 
«Проведение торгов на право 
заключения договоров аренды 
земельных участков, на право 
приобретения земельных 
участков в собственность»

Шамбазова Г.Г. 
начальник отдела по управлению 
муниципальным имуществом и 

земельным отношениям 
администрации Сорочинского 

городского округа Оренбургской 
области

X X До
31.12.2020г

Снижение поступлений от 
неналоговых доходов в 
бюджет

3 Подпрограмма «Развитие 
торговли в Сорочинском 
городском округе»

X X X X X

Основное мероприятие 
«Формирование торгового 
реестра»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

.. области

X X До
31.12.2020Г

X

Показатель (индикатор) 1: 
«Обеспеченность населения 
городского округа площадью 
торговых объектов на 1000 
человек»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

кв. м. 741 X X

Контрольное событие: 
«Проведение конкурсов среди 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

X X Сентябрь, 
декабрь 2020г.

Население городского округа 
не будет обеспечено 
установленной нормативной 
площадью торговых 
объектов и не будет 
выполнен индикатор



Показатель (индикатор)2: 
«Количество торговых объектов 
хозяйствующих субъектов, 
внесенных в торговый реестр»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

единиц 115 X X ~

Контрольное событие: 
«Внесение хозяйствующих 
субъектов в торговый реестр 
Оренбургской области»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

X X До '
31.12.2020Г

Отсутствие информации о 
хозяйствующих субъектах по 

Сорочинскому городскому 
округу

■-

Показатель (индикатор)З: 
«Количество отдаленных,
труднодоступных - и
малонаселенных пунктов
Сорочинского городского округа,' 
а также населенных пунктов, в 
которых отсутствуют' торговые 
объекты, в которые будет 
осуществлена доставка социально 
значимых товаров»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

' области

единиц И X X

Контрольное событие: 
«Осуществление доставки
социально значимых товаров в 
отдаленные, труднодоступные и 
малонаселенные пункты
Сорочинского городского округа, 
а также населенные пункты, в 
которых отсутствуют торговые 
объекты»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

X X До
31.12.2020Г

В отдаленные, 
труднодоступные и 

малонаселенные пункты 
Сорочинского городского 

округа, а также населенные 
пункты, в которых 

отсутствуют торговые 
объекты, не будет 

осуществлена доставка 
социально значимых товаров

4 Подпрограмма «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции,

X X X X X



сырья и продовольствия
Сорочинского городского округа»

с

Основное мероприятие 1: 
«Выполнение отдельных 
государственных полномочий в 
сфере регулирования 
сельскохозяйственного 
производства»

X X X X X

Показатель (индикатор) 1: 
«Индекс производства продукции 
сельского хозяйства в хозяйствах 
всех категорий (в сопоставимых 
ценах)»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

%к 
предыду 

щему 
году

103,2 X X

. ..

Контрольное событие
«У величение ^производства 
продукции сельского хозяйства в 
хозяйствах всех категорий к 
предыдущему году»

Начальник отдела сельского
: хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев-Э.Г. .

X X 31.12.2020 Не полное выполнение 
программы «Развитие
сельского хозяйства и
регулирование рынков
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия 
Сорочинского городского
округа»

Показатель (индикатор) 2: 
«Рентабельность 
сельскохозяйственных 
организаций (с учетом 
субсидий)»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

% 18 X X

Контрольное событие 
«Снижение себестоимости 
сельскохозяйственной 
продукции»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

X X 31.12.2020 Не полное выполнение 
программы «Развитие
сельского хозяйства и
регулирование рынков
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия



■»
Сорочинского городского
округа»

Показатель (индикатор) 3: 
«Среднемесячная заработная

плата работников сельского 
хозяйства»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

рублей 23768 X X

Контрольное событие
«Увеличение среднемесячной 

заработной платы работников 
АПК»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

X X 31.12.2020 Не полное выполнение 
программы «Развитие
сельского хозяйства и
регулирование рынков
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия 
Сорочинского городского
©круга»

Показатель (индикатор) 4: 
«Объемы приобретения новой 
техникисельскохозяйственными 
товаропроизводителями всех 
форм собственности (включая 
ЛПХ»

X X X X X

тракторы Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

шт. 9 X X

зерноуборочные комбайны шт. 5 X X

Кормоуборочные комбайны шт. 1 X X



Контрольное событие 
«Увеличение приобретения новой 

техники»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

X X 31.12.2020 Не полное выполнение 
программы «Развитие
сельского хозяйства и
регулирование рынков
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия
Сорочинского городского
округа»

Показатель (индикатор) 5: 
«Размер посевных площадей 
зерновых, зернобобовых,
масличных и кормовых культур»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

га 99973 X X

Контрольное событие 
«Сохранение и увеличение
размера посевных площадей»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

X X 31.12.2020 Не полное выполнение 
программы > ’ «Развитие
сельского хозяйства и
регулирование - рынков
^сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия 
Сорочинского городского 
округа»

Показатель (индикатор) 6: 
«Валовой сбор зерновых и 
зернобобовых культур в СХО, 
КФХ и ИП»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

тонн 55060 X X

Контрольное событие
«Увеличение валового сбора 
зерновых и зернобобовых 
культур»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

X X 31.12.2020 Не полное выполнение 
программы «Развитие
сельского хозяйства и
регулирование рынков
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия 
Сорочинского городского



■» - округа Оренбургской
области»

Показатель (индикатор) 7: 
«Валовой сбор масличных
культур в СХО, КФХ и ИП»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

тонн 45240 X X

Контрольное событие 
«Увеличение валового сбора 
масленичных культур»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

X X 31.12.2020 Не полное выполнение 
программы «Развитие
сельского хозяйства и
регулирование рынков
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия 
Сорочинского городского 
округа»

Показатель (индикатор) 8: 
«Площадь озимых зерновых

.культур»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации . 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

га 35319,0
8

X X

Контрольное событие
«Проведение регулярного 
контроля за севооборотом 
зерновых культур»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

X X 31.12.2020 Не полное выполнение 
программы «Развитие
сельского хозяйства и
регулирование рынков
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия 
Сорочинского городского 
округа»

Показатель (индикатор) 9: 
«Внесение минеральных
удобрений в действующем
веществе»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

тонн д.в. 459 X X

Контрольное событие
«Увеличение внесения

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации

X X 31.12.2020 Не полное выполнение 
программы «Развитие



минеральных удобрений» Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

сельского хозяйства и
регулирование рынков
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия' 
Сорочинского городского 
округа»

Показатель (индикатор) 10: 
«Производство скота и птицы на 
убой в живом весе в СХО, КФХ и 
ИП»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

тонн 290 X X

-

Контрольное событие 
«Увеличение производства скота 
и птицы на убой»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
' Мустаев Э.Г. :

. X X 31.12.2020 Не полное выполнение 
программы «Развитие
сельского хозяйства и
регулирование рынков
сельскохозяйственной 
продукции, . сырья и
продовольствия 
Сорочинского городского 
округа»

Показатель (индикатор) 11: 
«Производство молока в
сельскохозяйственных 
организациях, КФХ, включая 
ИП»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

тонн 1819 X X

Контрольное событие 
«Увеличение поголовья
молочных коров и увеличение 
производство молока»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

X X 31.12.2020 Не полное выполнение 
программы «Развитие
сельского хозяйства и
регулирование рынков
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия 
Сорочинского городского 
округа»



Показатель (индикатор) 12: 
«Прирост производства молока в 
СХО, КФХ и ИП»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

тонн 53 X X

Контрольное событие 
«Увеличение производства
молока»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

X X 31.12.2020 Не полное выполнение 
программы «Развитие
сельского хозяйства и
регулирование рынков
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия 
Сорочинского городского 
округа»

Показатель (индикатор) 13: 
«Сохранение поголовья
молочных коров»

Начальник отдела сельского 
: хозяйства администрации
Сорочинского городского округа 

Мустаев Э.Г.

голов 550 X X

Контрольное событие - . ,
«Сохранение поголовья
молочных коров»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

X X 31.12.2020 Не .. полное выполнение 
программы «Развитие
сельского хозяйства и
регулирование рынков
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия 
Сорочинского городского 
округа»

Показатель (индикатор) 14: 
«Численность товарного
поголовья коров
специализированных мясных
пород в сельскохозяйственных 
организациях, КФХ, включая 
ИП»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

голов 570 X X

Контрольное событие Начальник отдела сельского X X 31.12.2020 Не полное выполнение



«Увеличение поголовья мясного 
скота»

хозяйства администрации 
Сорочинского городского округа 

Мустаев Э.Г.

программы «Развитие
сельского хозяйства и
регулирование рынков
сельскохозяйственной
продукции, сырья и
продовольствия
Сорочинского городского 
округа»

Показатель (индикатор) 15: 
«Прирост маточного поголовья 
овец и коз в СХО, КФХ и ИП»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

голов 27 X X

Контрольное событие ~~ 
«Увеличение - маточного
поголовья овец и коз»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

х X. 31.12.2020 Не полное выполнение 
программы «Развитие
сельского хозяйства и
регулирование рынков
сельскохозяйственной - 
продукции, сырья и
продовольствия 
Сорочинского городского 
округа»

Показатель (индикатор) 16: 
«Доля застрахованной посевной 
(посадочной) площади в общей 
посевной (посадочной) площади»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

%

1,3 X X

Контрольное событие 
«Проведение страхования
посевных площадей»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

X X 31.12.2020 Не полное выполнение 
программы «Развитие
сельского хозяйства и
регулирование рынков
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия 
Сорочинского городского 
округа»



Показатель (индикатор) 17: 
«Доля застрахованного поголовья 
сельскохозяйственных животных 
в общем поголовье
сельскохозяйственных 
животных»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

% 5,3 X X

Контрольное событие
«Проведение страхования
поголовья сельскохозяйственных 
животных»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

X X 31.12.2020 Не полное выполнение 
программы «Развитие
сельского хозяйства и
регулирование рынков
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия 
Сорочинского городского 
округа»



План 
реализации муниципальной программы на 2021 год

№ 
п/п

Наименование элемента Фамилия, имя, отчество, 
наименование должностного 

лица, ответственного за 
реализацию основного 

мероприятия (достижение 
значения показателя 

(индикатора), наступление 
контрольного события) 

Программы

Единица 
измерения

Плановое 
значение 

показателя 
(индикато 

ра)

Дата 
наступлени 

я 
контрольно 
го события

Связь со значением оценки 
рисков

1 ’ 2 • з - ' 4 ' 5 ~ 6 ' 7 .
Муниципальная программа 
программы «Экономическое 
развитие Сорочинского 
городского округа-Оренбургской 
области»

X X X X X

1 Подпрограмма « Поддержка и 
развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Сорочинскомгородском округе»

X X X X X

Основное мероприятие 
«Организация мероприятий по 
развитию малого и среднего 
предпринимательства в 
Сорочинском городском округе»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

X X X X

Показатель (индикатор) 1 : 
«Количество субъектов малого и 
среднего предпринимательства в 
расчете на 10 тыс. человек 
населения»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

единиц 273,8 X X

Контрольное событие 
«Организация и проведение

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике

X X До
31.12.2021г

Не будет увеличено количество 
субъектов малого и среднего



конференций, семинаров и 
«круглых столов» по развитию 
малого и среднего 
предпринимательства»

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

предпринимательства в расчете 
на 10 тыс. человек населения

Показатель (индикатор) 2: 
«Увеличение доли налоговых 
поступлений от субъектов малого 
и среднего предпринимательства 
в общей сумме налогов, 
поступающих в местный бюджет»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

% 1,1 X X '

Контрольное событие 
«Организация и проведение 
конференций, семинаров и 
«круглых столов» по развитию 
малого и среднего > »
предпринимательства»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области :

X X До
31.12.2021Г

В бюджет городского округа 
. не будет обеспечено 

увеличение поступлений от 
субъектов малого и среднего 

предпринимательства в общей 
сумме налогов, поступающих в 

местный бюджет, и не будет 
выполнен индикатор. - 

Показатель (индикатор) 3: 
«Доля среднесписочной 
численности работников (без 
внешних совместителей), занятых 
у субъектов малого и среднего 
предпринимательства, в общей 
численности занятого населения»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

% 19,6 X X

Контрольное событие 
«Участие представителей малого 
и среднего бизнеса в городских, 
районных, областных 
презентационных мероприятиях 
(ярмарки, выставки, форумы) с 
целью продвижения работ, 
товаров и услуг, оказываемых и 
производимых на территории

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

X X До
31.12.2021Г

Не будет обеспечено 
увеличение среднесписочной 

численности работников малых 
и средних предприятий в 

среднесписочной численности 
работников (без внешних 

совместителей) всех 
предприятий и организаций и 
не будет выполнен индикатор



города»
Показатель (индикатор) 4: 
«Годовой объем закупок товаров, 
работ, услуг у субъектов малого и 
среднего предпринимательства, в 
совокупном стоимостном объеме " 
договоров, заключенных по 
результатам закупок (не менее)»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

% 25 X X

Контрольное событие 
«Организация и проведение 
конференций, семинаров и 
«круглых столов» по 
участиюсубъектов малого и 
среднего предпринимательства в 
закупках’» -

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

' области

X X До
31.12.2021г.

Не будет обеспечен объем 
закупок товаров, работ, услуг у 

субъектов малого и среднего 
предпринимательства, в 

совокупном стоимостном 
объеме договоров, 

заключенных по результатам 
закупок

Показатель (индикатор) 5: 
«Прирост оборота субъектов., _ 
малого и среднего 
предпринимательства в 
сопоставимых ценах к 
предыдущему году»

Яновская-Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике г 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

% 2,1 - . X X

Контрольное событие 
Контрольное событие 
«Участие представителей малого 
и среднего бизнеса в городских, 
районных, областных 
презентационных мероприятиях 
(ярмарки, выставки, форумы) с 
целью продвижения работ, 
товаров и услуг, оказываемых и 
производимых на территории 
города»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

X X До
31.12.2021г.

Не будет обеспечен прирост 
оборота субъектов малого и 

среднего предпринимательства 
к предыдущему году

Показатель (индикатор) 6: Шамбазова Г.Г. начальник единиц - X X



«Увеличение количества 
объектов в перечне 
муниципального имущества, 
предоставляемого на 
долгосрочной основе (в том числе 
на льготных условиях) субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства»

отдела по управлению 
муниципальным имуществом и 

земельным отношениям 
администрации Сорочинского 

' городского округа Оренбургской 
области •

Контрольное событие 
«Заключение договоров аренды 
на имущество, включенного в 
перечень муниципального 
имущества предоставляемого 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства» г

Шамбазова Г.Г. начальник 
отдела по управлению 

муниципальным имуществом и 
земельным отношениям 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

X X До
31.12.2020г

Не будет оказана 
имущественная поддержка 

субъектам МСП

Показатель (индикатор) 7: 
«Разработка нормативных 
правовых актов, регулирующих 
оказание имущественной 
поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства и 
организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

Шамбазова-Г.Г. начальник • 
отдела по управлению 

муниципальным имуществом и 
земельным отношениям 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

да < X X

Контрольное событие 
«Заключение договоров аренды 
на имущество, включенного в 
перечень муниципального 
имущества предоставляемого 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства»

Шамбазова Г.Г. начальник 
отдела по управлению 

муниципальным имуществом и 
земельным отношениям 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

X X До
31.12.2021Г

Не будет оказана 
имущественная поддержка 

субъектам МСП



Показатель (индикатор) 8: 
«Доля сданных в аренду 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства и 
организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, объектов 
недвижимого имущества, 
включенных в перечень 
муниципального имущества, в 
общем количестве объектов 
недвижимого имущества, 
включенных в указанный 

г перечень» :

Шамбазова Г.Г. начальник 
отдела по управлению 

муниципальным имуществом и 
земельным отношениям 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

- % 30 X X

Контрольное событие
• «Оказание имущественной 
поддержки субъектов МСП»

Шамбазова Г.Г. начальник
- отдела по управлению , 

муниципальным имуществом и 
земельным отношениям 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

X X До
31.12.2021Г

Не будет оказана 
имущественная поддержка 

субъектам МСП

Показатель (индикатор) 9: 
«На официальном сайте 
муниципального образования и в 
сети Интернет размещены 
актуализированные сведения об 
объектах имущества, включенных 
в Перечень, в целях 
последующего использования 
такого имущества МСП и реестр 
МСП-получателей 
имущественной поддержки»

Шамбазова Г.Г. начальник 
отдела по управлению 

муниципальным имуществом и 
земельным отношениям 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

да X X

Контрольное событие Шамбазова Г.Г. начальник X X До Не исполнение поручений



«Доведение информации об 
объектах имущества, включенных 
в Перечень до субъектов МСП»

отдела по управлению 
муниципальным имуществом и 

земельным отношениям 
администрации Сорочинского 

городского округа Оренбургской 
области

31.12.2021Г межведомственной рабочей 
группы по вопросам оказания 

имущественной поддержки 
субъектам МСП в 

Оренбургской области

Показатель (индикатор) 10: 
«Количество субъектов МСП и 
самозанятых граждан, 
получивших поддержку в рамках 
федерального проекта, 
нарастающим итогом»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

человек 38 X X

-

Контрольное событие 
«Участие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в 
обучающих семинарах, 
конференциях-, форумах, 
вебинарах по развитию 
предпринимательства»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрациИ'Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

X . X ~ До
31.12.2021Г

Не исполнение показателей 
регионального проекта 

«Акселерация субъектов малого 
и среднего 

предпринимательства»

Показатель (индикатор) 11 : 
«Количество субъектов МСП, 
охваченных услугами Центра 
«Мой бизнес»»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

единиц 57 X X

Контрольное событие 
«Участие вновь 
зарегистрированных субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства в 
обучающих семинарах, 
конференциях, форумах, 
вебинарах по развитию 
предпринимательства»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

X X До
31.12.2021т

Не исполнение показателей 
регионального проекта 

«Акселерация субъектов малого 
и среднего 

предпринимательства»

Показатель (индикатор) 12: Яновская Т. В. ведущий единиц о
3 X X



«Количество субъектов МСП, 
выведенных на экспорт при 
поддержке центра координации 
поддержки экспортно 
'ориентированных субъектов 
МСП, нарастающим итогом»

специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

-

Контрольное событие 
«Проведение разъяснительной 
работы с субъектами МСП по 
заключению договоров на 
реализацию продукции 
собственного производства, на 
экспорт» '

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

X X До
31.12.2021Г

Не исполнение показателей 
регионального проекта 

«Акселерация субъектов малого 
и среднего 

предпринимательства»

Показатель (индикатор) 13: 
«Количество физических лиц 
участников федерального 
проекта, занятых в сфере малого 
и среднего предпринимательства, 
по итогам участия в федеральном 
проекте, нарастающим итогом»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике- 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

человек 54 X X

Контрольное событие 
«Участие жителей городского 
округа, вновь 
зарегистрированных субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства в 
обучающих семинарах, 
конференциях, форумах, 
вебинарах по развитию 
предпринимательства»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

X X До
31.12.2021Г

Не исполнение показателей 
регионального проекта 

«Популяризация 
предпринимательства»

Показатель (индикатор) 14: 
«Количество вновь созданных 
субъектов МСП участниками 
проекта, нарастающим итогом»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской

единиц 9 X X



области
Контрольное событие
«Участие жителей городского 
округа в обучающих семинарах, 
конференциях, форумах, 
вебинарах по созданию 
собственного бизнеса»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

X X До
31.12.2021Г

Не исполнение показателей 
регионального проекта 

«Популяризация 
предпринимательства»

Показатель (индикатор) 15: 
«Количество обученных основам 
ведения бизнеса, финансовой 
грамотности и иным навыкам 
предпринимательской 
деятельности, нарастающим , 
итогом»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

человек 69 X X

Контрольное событие 
«Участие жителей городского 
округа, вновь 
зарегистрированных субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства в 
обучающих семинарах, 
конференциях, форумах, 
вебинарах по развитию 
предпринимательства»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

. X > X До
31.12.2021Г

Неисполнениепоказателей 
регионального проекта
- «Популяризация

. .предпринимательства»

Показатель (индикатор) 16: 
«Количество физических лиц - 
участников федерального 
проекта, нарастающим итогом»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

человек 383 X X

Контрольное событие
«Участие жителей городского 
округа, вновь 
зарегистрированных субъектов 
малого и среднего

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

X X До
31.12.2021Г

Не исполнение показателей 
регионального проекта 

«Популяризация 
предпринимательства»



предпринимательства в 
обучающих семинарах, 
конференциях, форумах, 
вебинарах по развитию 
предпринимательства»
Показатель (индикатор) 17: 
«Количество выданных 
микрозаймов субъектам МСП, 
нарастающим итогом»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

единиц 3 X X

Контрольное событие 
«Проведение разъяснительной 
работы с субъектами МСП по 
получению микрозаймов для 
развития бизнеса».

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области -

X X До
31.12.2021Г

Не исполнение показателей 
регионального проекта 
«Расширение дортупа 

субъектов малого и среднего 
предпринимательства к 

финансовым ресурсам, в том 
числе к льготному 
финансированию»

Показатель (индикатор) 18: 
«Количество самозанятых 
граждан, зафиксировавших свой 
статус, с учетом введения 
налогового режима для 
самозанятых, нарастающим 
итогом»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

человек 166 X X

Контрольное событие 
«Проведение разъяснительной 
работы с гражданами, 
оказывающими услуги по 
регистрации их в качестве 
самозанятых»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

X X До
31.12.2021Г

Не исполнение показателей 
регионального проекта 

«Улучшение условий ведения 
предпринимательской 

деятельности»

2 Подпрограмма « Создание 
системы кадастра недвижимости 
и управления земельно-

X X X X X



имущественнымкомплексом на 
территории Сорочинского 
городского округа»

-

Основное мероприятие 1 
«Распоряжение в границах 
муниципального образования 
земельными ресурсами, в том 
числе не разграниченными»

X X X X X

Показатель (индикатор) 1: 
«Количество земельных участков, 
по которым проводятся 
кадастровые работы и рыночная 
оценка» .

Шамбазова Г.Г. начальник 
отдела по управлению 

муниципальным имуществом и 
земельным отношениям 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

’ области :

единиц 135 X X

Контрольное событие 
« Заключение договоров на 
выполнение кадастровых и 
оценочных работ»

Шамбазова Г.Г. 
начальник отдела по управлению 
муниципальным имуществом и 

земельным отношениям 
администрации Сорочинского 

городского округа Оренбургской 
области

X X До
31.12.2021Г

Не исполнение в срок 
договоров подрядчиком 
повлечет уменьшение 
количества сформированных 
участков для оформления в 
муниципальную собственность, 
не выполнение плана 
предоставления земельных 
участков многодетным семьям, 
не выполнение плана 
неналоговых доходов по 
продаже, аренде.

Показатель (индикатор) 2: 
«Количество объектов имущества 
(движимого и недвижимого), по 
которым проводятся кадастровые 
работы и рыночная оценка»

Шамбазова Г.Г. 
начальник отдела по управлению 
муниципальным имуществом и 

земельным отношениям 
администрации Сорочинского 

городского округа Оренбургской 
области

единиц 60 X X



•

Контрольное событие 
«Заключение договоров на 
выполнение кадастровых и 
оценочных работ»

Шамбазова Г.Г. 
начальник отдела по управлению 
муниципальным имуществом и 

земельным отношениям 
администрации Сорочинского 

городского округа Оренбургской 
области

X X До
31.12.2021Г

Не исполнение в срок 
договоров подрядчиком 
повлечет уменьшение 
количества поставленных на 
кадастровый учет объектов для 
оформления в муниципальную 
собственность и 
предоставление объектов в 
аренду

•

Показатель (индикатор) 3: 
«Обеспечение совокупных 
поступлений в бюджет 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ, 
получаемых от сбора земельных 
платежей (арендная плата за 
земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и 
находится в границах городских 
округов и доходы от продажи 
земельных участков)»

Шамбазова Г.Г. 
начальник отдела по управлению 
муниципальным имуществом и 

земельным отношениям 
администрации Сорочинского 

городского округа Оренбургской 
области

тыс.
руб-

26181,0 X X

Контрольное событие 
«Проведение торгов на право 
заключения договоров аренды 
земельных участков, на право 
приобретения земельных 
участков в собственность»

Шамбазова Г.Г. 
начальник отдела по управлению 
муниципальным имуществом и 

земельным отношениям 
администрации Сорочинского 

городского округа Оренбургской 
области

X X До
31.12.2021Г

Снижение поступлений от 
неналоговых доходов в бюджет

о Э Подпрограмма «Развитие 
торговли в Сорочинском 
городском округе»

X X X X X

Основное мероприятие 
«Формирование торгового

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике

X X До
31.12.2021Г

X



реестра» администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

-

Показатель (индикатор) 1: 
«Обеспеченность населения 
городского округа площадью 
торговых объектов на 1 000 
человек»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администраций Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

кв.м. 742 X X

Контрольное событие: 
«Проведение конкурсов среди 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства» _

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

X X Сентябрь, 
декабрь 
2021г.

Население городского округа не 
будет обеспечено 
установленной нормативной 
площадью торговых объектов и 
не будет выполнен индикатор

Показатель (индикатор)2: 
«Количество торговых объектов 
хозяйствующих субъектов, 
внесенных в торговый реестр»

Яновская Т.. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

единиц 100 _Х X

Контрольное событие: 
«Внесение хозяйствующих 
субъектов в торговый реестр 
Оренбургской области»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

X X До
31.12.2021Г

Отсутствие информации о 
хозяйствующих субъектах по 
Сорочинскому городскому
округу

Показатель (индикатор)З: 
«Количество отдаленных,
труднодоступных и
малонаселенных пунктов
Сорочинского городского округа, 
а также населенных пунктов, в 
которых отсутствуют торговые 
объекты, в которые будет 
осуществлена доставка социально 
значимых товаров»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

единиц 11 X X



Контрольное событие: 
«Осуществление доставки
социально значимых товаров в 
отдаленные, труднодоступные и 
малонаселенные 
пунктыСорочинского городского 
округа, а также населенные 
пункты, в которых отсутствуют 
торговые объекты»

Яновская Т. В. ведущий 
специалист отдела по экономике 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области

X X До
31.12.2021Г

В отдаленные,
труднодоступные и
малонаселенные пункты
Сорочинского городского
округа, а также населенные 
пункты, в которых отсутствуют 
торговые объекты, не будет 
осуществлена доставка
социально значимых товаров

4 Подпрограмма «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной' продукции, 
сырья и продовольствия 
Сорочинского городского округа»

X X X X X

Основное мероприятие 1: 
«Выполнение отдельных < 
государственных полномочий в 
сфере регулирования 
сельскохозяйственного 
производства»

X X X X X

Показатель (индикатор) 1: 
«Индекс производства продукции 
сельского хозяйства в хозяйствах 
всех категорий (в сопоставимых 
ценах)»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

% к 
предыду 

щему 
году

103,4 X X

Контрольное событие 
«Увеличение производства 
продукции сельского хозяйства в 
хозяйствах всех категорий к 
предыдущему году»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

X X 31.12.2021 Не полное выполнение
программы «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия Сорочинского 
городского округа»

Показатель (индикатор) 2: Начальник отдела сельского % 18,1 X X



«Рентабельность 
сельскохозяйственных 
организаций (с учетом 
субсидий)»

хозяйства администрации 
Сорочинского городского округа 

Мустаев Э.Г.

Контрольное событие 
«Снижение себестоимости 
сельскохозяйственной 
продукции»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

X X 31.12.2021 Не' полное выполнение
программы «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия Сорочинского 
городского округа»

Показатель (индикатор) 3:
«'Среднемесячная ’ заработная 

плата работников сельского 
хозяйства»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
: Мустаев Э.Г. ■

рублей 24837 .. X X

Контрольное событие
«Увеличение среднемесячной 

заработной платы работников 
АПК»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации . 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

X X 31.12.2021 Не полное выполнение
.программы «Развитие сельского 
хозяйства и. регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия Сорочинского 
городского округа»

Показатель (индикатор) 4: 
«Объемы приобретения новой 
техники сельскохозяйственными 
товаропроизводителями всех 
форм собственности (включая 
ЛПХ»

X X X X X

тракторы Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

шт. 9 X X

зерноуборочные комбайны шт. 5 X X

Кормоуборочные комбайны шт. 0 X X



Контрольное событие 
«Увеличение приобретения новой 

техники»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

X X 31.12.2021 Не полное выполнение
программы «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия Сорочинского 
городского округа»

Показатель (индикатор) 5: 
«Размер посевных площадей 
зерновых, зернобобовых,
масличных и кормовых культур»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

га 101683,2 X X

Контрольное событие 
«Сохранение .и увеличение
размера посевных площадей»'

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г;

. X X 31.12.2021 Не . полное выполнение
программы «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование 
рынков ’ сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия Сорочинского 
городского округа»

Показатель (индикатор) 6: 
«Валовой сбор зерновых и 
зернобобовых культур в СХО, 
КФХ и ИП»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 
Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

тонн 65246,1 X X

Контрольное событие 
«Увеличение валового сбора 
зерновых и зернобобовых
культур»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 
Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

X X 31.12.2021 Не полное выполнение
программы «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области»

Показатель (индикатор) 7: 
«Валовой сбор масличных
культур в СХО, КФХ и ИП»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

тонн 51121 X X



Контрольное событие 
«Увеличение валового сбора 
масленичных культур»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

X X 31.12.2021 Не полное выполнение
программы «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия Сорочинского 
городского округа»

Показатель (индикатор) 8: 
«Площадь озимых зерновых 
культур»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

га 36181,6
53

X X

Контрольное событие 
«Проведение регулярного
контроля за севооборотом
зерновых культур» ?

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
~~ Мустаев Э.Г.

X .. . X 31.12.2021 Не полное выполнение
программы «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование 
рынков- сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия Сорочинского 
городского округа»

Показатель (индикатор)9:
«Внесение минеральных
удобрений в действующем 
веществе»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

тонн д.в. 482 X X

Контрольное событие
«Увеличение внесения
минеральных удобрений»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

X X 31.12.2021 Не полное выполнение
программы «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия Сорочинского 
городского округа»

Показатель (индикатор) 10: 
«Производство скота и птицы на 
убой в живом весе в СХО, КФХ и 
ИП»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

тонн 300 X X

Контрольное событие Начальник отдела сельского X X 31.12.2021 Не полное выполнение



«Увеличение производства скота 
и птицы на убой»

хозяйства администрации 
Сорочинского городского округа 

Мустаев Э.Г.

--

программы «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия Сорочинского 
городского округа»

Показатель (индикатор) 11: 
«Производство молока в
сельскохозяйственных 
организациях, КФХ, включая 
ИП»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

тонн 1872 X X

Контрольное событие 
«Уведичение ~ поголовья
молочных коров . и увеличение 
производство молока»’

г

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации ’ 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.>

X X 31.12.2021 Не полное выполнение
программы «Развитие .сельского 
хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия Сорочинского 
городского округа»

Показатель (индикатор) 12: 
«Прирост производства молока в 
СХО, КФХ и ИП»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

тонн 53 X X

Контрольное событие 
«Увеличение производства 
молока»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

X X 31.12.2021 Не полное выполнение
программы «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия Сорочинского 
городского округа»

Показатель (индикатор) 13: 
«Сохранение поголовья
молочных коров»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

голов 566 X X

Контрольное событие Начальник отдела сельского X X 31.12.2021 Не полное выполнение



«Сохранение поголовья
молочных коров»

хозяйства администрации 
Сорочинского городского округа 

Мустаев Э.Г.

'■

программы «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия Сорочинского 
городского округа»

Показатель (индикатор) 14: 
«Численность товарного
поголовья коров
специализированных мясных
пород в сельскохозяйственных 
организациях, КФХ, включая.. 
ИП»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

голов 587 X X

Контрольное событие? 
«Увеличение поголовья мясного- 
скота»

Начальник отдела сельского 
’ хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
. Мустаев Э.Г.

:Х X 31.12.2021

f

Не полное выполнение
программы «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и,
продовольствия Сорочинского 
городского округа»

Показатель (индикатор) 15: 
«Прирост маточного поголовья 
овец и коз в СХО, КФХ и ИП»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

голов. 28 X X

Контрольное событие 
«Увеличение маточного
поголовья овец и коз»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

X X 31.12.2021 Не полное выполнение
программы «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия Сорочинского 
городского округа»

Показатель (индикатор) 16:
«Доля застрахованной посевной 
(посадочной) площади в общей

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа

% 1,7 X X



посевной (посадочной) площади» Мустаев Э.Г. <s>

•

Контрольное событие 
«Проведение страхования
посевных площадей»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

X X 31.12.2021 Не полное выполнение
программы «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия Сорочинского 
городского округа»

■ -

Показатель (индикатор) 17: 
«Доля застрахованного поголовья 
сельскохозяйственных животных 
в общем- поголовье
сельскохозяйственных 
животньк»

Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

% 6,4 X X

■ '■

Контрольное событие
«Проведение страхования 
поголовья сельскохозяйственных 
животных»

- Начальник отдела сельского 
хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа 
Мустаев Э.Г.

X X" 31.12.2021 Не полное выполнение
программы «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование 
рынков'"" сельскохозяйственной 
продукции, сырья и
продовольствия Сорочинского 
городского округа»


